
جاجیم بافی یکی از هنرهای دستی رایج در شهرستان 
ــار در کــنــار بقیه  خلخال اســـت. مــردمــان ایــن دیـ
صنایع  دستی، بیشتر به تولید جاجیم مشغول اند 
و نقش و نقوش آن ها روی این دست بافته توجه 
همگان را جلب می کند. به همین دلیل اداره کل 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان 
اردبیل به دنبال ثبت خلخال به عنوان شهر ملی 
جاجیم است. جاجیم بافی یکی از رشته های صنایع  
دستی اســت که در جــای جــای ایــران رایــج است؛ 
اما هنرهای دستی معمولاً در هر منطقه با آداب 

منطقه  آن  طبیعت  و  ــوم  رسـ و 
آمیخته می شوند و رنگ و بوی 
بومی به خود می گیرند.  جاجیم 
ــه عــنــوان زیــرانــداز   کــه بیشتر ب

شناخته می شود ...

اجاره به شرط تماشا

سواحل خزر عمومی یا خصوصی؟
»خلخال« در 

حسرت کسب 
عنوان شهر 
ملی جاجیم 
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کارخانه های روغن کشی هم خوب هم بد

کام تلخ زیتون کاران 
از فراوری زیتون

کالاهای ته لنجی به صورت
 قانونی وارد کشور می شوند

 امور زائران عتبات 
 تسهیل شود

وقف نهال نخل برای کمک به محرومان استان فارس

امام محله ای که 
عشق می کارد

تب کریمه کنگو در جنوب کرمان 
جولان می دهد
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تشکیل ۹ هزار مرکز نیکوکاری
 در کشور

مرکزی   معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( از تشکیل بیش از 

۹ هزار مرکز نیکوکاری در کشور خبر داد.
حبیب اله آسوده ظهر اظهار کرد: باید با عدالت، 
مصرف و تولید و توزیع عادلانه باشد. در کنار 
عدالت یکی دیگر از ارکانی که مورد تأکید دین 
است، »احسان« بوده که می توانند در کنار هم 

رفاه و آسایش نیازمندان را ارتقا بخشند.
کمیته  مــردمــی  مشارکت های  توسعه  مــعــاون 
امداد امام خمینی)ره( بیان کرد: اجرای عدالت 
و گسترش آن و فراهم آوردن شرایطی که منجر 
شود مردم انفاق و احسان را انجام دهند، یکی 

از وظایف حاکمیت است.
آســوده با بیان اینکه کمیته امــداد در سال ۵۷ 
توسط امام راحل تأسیس شد ادامه داد: کمک 
به نیازمندان و ترویج خیر و احسان در جامعه 
و توانمندسازی نیازمندان دو هدف اصلی کمیته 

امداد است.
ســال گذشته  در  اینکه  بیان  بــا  ــه  ادامـ در  وی 
بیش از ۱۰هزار میلیارد تومان کمک های مردمی 
ارزش گذاری شد، بیان کرد: راهبرد کمیته امداد 
مردمی سازی خیر و انفاق در کشور است که این 
مهم جز با جریان سازی و شفاف سازی میسر 

نخواهد شد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( از فعالیت بیش از ۹ هزار مرکز 
این  کــرد:  بیان  و  نیکوکاری در کشور خبر داد 
مراکز با سه ویژگی محله محور، مردم محور و 

مسجد محور در حال فعالیت اند.
وی با اشاره به موضوع زکات گفت: قانون زکات 
در سال ۹۱ در مجلس شورای اسلامی تصویب 
شد که اخیراً نیز آیین نامه اجرایی زکات تدوین  
و  بحث  مجلس  کمیسیون  در  آینده  هفته  و 
بررسی خواهد شد تا وظایف دستگاه ها تعیین 

و مشخص شود.

بازدید از موزه های کرمان برای
 زوج های جوان رایگان است

کرمان   معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث 
استان  صنایع  دستی  و  گردشگری   فرهنگی، 
کرمان گفت: بازدید از موزه ها و اماکن تاریخی 
امــام  بــه مناسبت ســالــروز ازدواج  ایــن اســتــان 
علی)ع( و حضرت فاطمه )س( از ۱۰ تا ۱۷ تیر ماه 

برای زوج های جوان رایگان است.
مجتبی شفیعی افزود: زوج های جوانی که تاریخ 
عقدشان از ابتدای سال جاری تاکنون بوده نیز 
می توانند از خدمات هتل های استان کرمان با 

۲۰درصد تخفیف استفاده کنند.
وی ادامه داد: همچنین زوج های جوان در این 
تاریخی،  اماکن  و  از موزه ها  بازدید  بــرای  هفته 

کارت شناسایی معتبر همراه داشته باشند. 

مدیران ضعیف از بدنه دولت جدا می شوند

یزد   استاندار یزد گفت: عملکرد مدیران دستگاه های اجرایی 
توسط بازرسی استانداری و ارگان های مرتبط بررسی و در سه 
رتبه مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت و مدیران ضعیف از بدنه 

دولت جدا می شوند.
بر  بنا  و  شــده  انجام  برنامه ریزی  طی  افـــزود:  فاطمی  مهران 
استعلامی که از دستگاه های نظارتی و سازمان مدیریت استان 
و بررسی بازرسی استانداری انجام می شود، عملکرد مدیران 
دستگاه های اجرایی بررسی شده و به مدیران سه کارت سبز یا 

زرد یا قرمز داده خواهد شد.
وی در ادامه توضیح داد: مدیرانی که طی این بررسی کارت سبز 
دریافت کنند، مورد تشویق قرار می گیرند و به مدیران دارای 
کارت زرد مهلتی داده خواهد شد تا نواقص مدیریتی خود را 
رفع کنند و مدیرانی که کارت قرمز بگیرند، از بدنه مدیریتی 
دولت سیزدهم در استان جدا خواهند شد و شخص دیگری 

جایگزین آن ها می شود.
استاندار یزد در ادامه و در توضیح لزوم اجرایی شدن برنامه های 
تحولی تمام دستگاه ها گفت: برنامه تحولی استان اجرایی شده 
و در فاز دوم برنامه تحولی شهرستان ها نیز رونمایی می شود 
و سپس تمامی دستگاه های اجرایی باید برنامه تحولی مرتبط 
با خود را اجــرا کنند و این یعنی فعالیتی جــدای از کارهای 
روزمره که نیاز به پیگیری ویژه دارد. مهران فاطمی افزود: ملاک 
اعتبارات و همچنین بازرسی و نظارت و بر اساس این برنامه 
تحولی خواهد بود و همه اقدامات آتی دستگاه های اجرایی 

براساس این برنامه و برنامه یزد نوین انجام خواهد شد.

آزادسازی 10 زندانی با کمک مالی
 کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران 

اصفهان   مدیر ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به 
زندانیان نیازمند کاشان گفت: احسان حاج صفی؛ کاپیتان تیم 
ملی فوتبال ایران با کمک خیرخواهانه و ۱۸۰ میلیون تومانی 
خود سبب آزادی ۱۰ زندانی جرایم غیرعمد در این شهرستان 
ــزود: مجموع دیــه ۱۰ زنــدانــی یــاد شده  شــد. علی راحمی افـ
۱.۵میلیارد تومان بود که شاکیان، پس از نشست های مختلف 

ستاد دیه از ۸۷۰ میلیون تومان این مبلغ گذشت کردند.
زندانی و  از سوی ۱۰  نیز  تومان  ادامــه داد: ۴۵۰ میلیون  وی 
۱۸۰میلیون تومان باقی مانده نیز توسط حاج صفی تأمین و 

سبب آزادی زندانیان شد.

نگاهی به افت و خیز تولید مرغ 

جوجه ها را آخر تابستان می شمارند
از  پـــس  مـــرغ  اگـــرچـــه  گلستان   
آزادسازی قیمت ها به بیش از ۵۹هزار 
تومان به ازای هر کیلو نرخ گذاری شد؛ 
اما کاهش قدرت خرید مردم موجب 
را  مرغ  گوشت  تولیدکنندگان،  شد 
با قیمت های کمتری به بازار عرضه 
کنند تا جایی که قیمت هر کیلو مرغ در ماه گذشته 

به ۴۱ هزار تومان رسید.
این در حالی است که تولیدکنندگان برای تنظیم بازار و 
جلوگیری از ضرر و زیان به کاهش تولید روی آورده اند.
پس از اجرای اصلاحات اقتصادی، مرغداران از زیان 
انباشته بازار و نخریدن مرغ نگران اند و این مسئله 

موجب کاهش تولید جوجه یک روزه شده است.
با آزادسازی قیمت نهاده ها به نظر می رسد دولت نباید 
مرغداران را به حال خود رها کند و با سرمایه گذاری 
بــازار برای  بــرای کاهش ریسک  خطرپذیر شرایط را 

پرورش دهندگان مرغ به وجود آورد.
پرورش دهندگان مرغ و زنجیره پرورش طیور نخستین 
گروهی بودند که بعد از اجرای طرح عادلانه  سازی و 
مردمی سازی یارانه ها با مشکل روبه رو شدند. علت 
این بود که با افزایش قیمت مرغ میزان تقاضا برای 
خرید کاهش یافت و مرغداران مجبور شدند با قیمتی 

پایین تر از مصوب، محصول خود را عرضه کنند.
و  نهاده ها  بــرای خرید  که  ایــن مسئله موجب شد 
خالی  مــرغ  دهندگان  پــرورش  چنته  سرمایه گذاری، 
بماند و از سویی نوسان در بازار نیز سبب شده قدرت 
ریسک این مرغداران برای جوجه ریزی کمتر شود؛ چرا 
که مرغداران پیش بینی می کنند زیان نخریدن مرغ 
با توجه به افزایش قیمت ها موجب خواهد شد کمر 

آن ها در تولید بشکند و به مرز ورشکستگی برسند.

نوسان قیمت مرغ  ◾
به نظر می رسد در اجــرای طرح اقتصادی دولت پازل 
ناتمامی در مرغداری ها وجود دارد و این مسئله سبب 
شــده مــرغــداران در شــوک نخریدن مـــرغ، ۲۳درصـــد 
جوجه ریزی را در سطح کشور کاهش دهند. این مسئله 
همان طور که پیش از این پیش بینی می شد موجب 
افزایش قیمت مرغ به دلیل کاهش عرضه خواهد شد و 
ممکن است این افزایش قیمت، پاشنه آشیل جدیدی 

برای طرح اقتصادی دولت سیزدهم باشد.

کاهش 23 درصدی جوجه ریزی  ◾
رضا مبصری؛ عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی مرکز 
گلستان در این باره می گوید: در کل کشور ۱۲۳میلیون و 
۴۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی ابتدای سال به ۱۰۸میلیون 

و ۹۰۰ هزار قطعه جوجه ریزی در خرداد کاهش یافته 
است. آمارها بیانگر آن است که در سطح کشور بیش 
از ۲۳ درصد کاهش جوجه ریزی را شاهد هستیم. وی 
بیان کرد: البته به این آمار باید انحراف ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
قطع جوجه ریزی را نیز بیفزاییم؛ چرا که در این شرایط 

مرغداران به فکر مدیریت ریسک هستند.
ابــتــدای ســال و در هفته  مبصری معتقد اســت در 
نخست فروردین، ۳۲ میلیون جوجه ریزی انجام شده 
و در هفته نوزدهم؛ یعنی انتهای خرداد این میزان به 
۲۲ میلیون جوجه ریزی رسیده است. این مهم وخامت 
شرایط را نشان می دهد. همچنین میزان تولید جوجه 
از آن  یافته که بخشی  روزه ۳۰ درصــد کاهش  یک 
دائمی )حذف مرغ مادر( و یا موقت )تو لک بردن مرغ 
مــادر( است. وی یــادآور شد: با افزایش قیمت مرغ، 
کاهش تقاضا را نیز در سطح بازار شاهد بودیم و این 
تدریجی  با کاهش  تابستان  در  مسئله سبب شده 
عرضه روبــه رو شویم و این مهم موجب خواهد شد 

قیمت عرضه و قیمت بازار به یک تعادلی برسند.

مشکل مرغداران در تأمین نهاده دامی ◾
این فعال اقتصادی معتقد است که دیگر هیچ نهاده  
یارانه ای در اختیار تولیدکنندگان و پرورش دهندگان 
مرغ قرار نــدارد؛ زیرا شرکتی نزدیک به ۸۰۰هــزار تن 
نهاده را در ۸ فروردین به پرورش دهندگان فروخته؛ ولی 
تا امروز چیزی تحویل نداده و نحوه عرضه نهاده در 
اسفند و بهمن سال گذشته نیز مطلوب نبوده است.

مبصری یــادآور شد: در حال حاضر هم نهاده ها از 
سوی مرغداران خریداری نمی شود؛ چون پول کافی 
بــرای این کار ندارند و زنجیره تولید بعد از گذشت 
دوره ۴۵ روزه جوجه ریزی را به تعویق می اندازند. حتی 
کردند  استفاده  جدید  نهاده های  از  که  مرغدارانی 
قیمت  از  پایین تر  قیمت  به  را  مــرغ  شدند  مجبور 

مصوب بفروش برسانند.
وی خاطرنشان کرد: در روزهای اخیر شاهد افزایش 
قیمت مــرغ و رســیــدن بــه قیمت مصوب بــودیــم و 
دولت  اقتصادی  طــرح  ابتدای  در  که  بــود  مشخص 
قیمت در نظر گرفته شده جذب نمی شود و در ادامه 
با افزایش قیمت تدریجی مرغ  روبه رو بودیم. در حال 
حاضر قیمت مرغ زنده ۴۱ تا ۴۲ هزار تومان است و 
قیمت عرضه نیز به ۵۸ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده؛ ولی 
پیش بینی ما این است که قیمت تمام شده مرغ برای 

پرورش دهندگان به ۴۶هزار تومان خواهد رسید.
این فعال اقتصادی می گوید: محاسبه این قیمت نیز 
بسیار آسان است. برای هر کیلو مرغ باید نزدیک به 
۳۳ هزار تومان نهاده مصرف کنیم و ۴ هزار تومان 
قیمت جوجه یک روزه است که این هزینه ها شامل 
۸۰ درصد هزینه تولید گوشت مرغ است. با در نظر 
و  کیلو  هر  ازای  به  تومان   ۵۰۰ حمل  هزینه  گرفتن 
یک هزار و ۸۰۰ تومان هزینه کشتار قیمت تمام شده 

مرغ ۶۴ هزار و ۸۰۰ تومان خواهد بود.
مبصری تأکید کرد: اگر برای اصناف سود ۱۰درصد در 
نظر بگیریم، قیمت مرغ ۷۱ هزار تومان و اگر ۱۳ درصد 
سود در نظر بگیریم، قیمت مرغ برای مصرف کننده به 

۷۳ هزار تومان می رسد.

ضرورت پیش بینی تسهیلات  ◾
در این راستا کارشناسان بر این باورند که دولت با 
ارائه تسهیلات خطرپذیر برای پرورش دهندگان مرغ 
و  فروپاشی  مانع  روزهـــای سخت،  ایــن  در  می تواند 
ورشکستگی بسیاری از مرغداران شود. گفتنی است 
بیش از یک  هزار و ۱۵۰ واحد تولیدی و کارخانجات 
که  فعالیت اند  مشغول  استان  در  مــرغ  به  وابسته 
افزون بر ۱۳ هزار نفر در این صنعت کار می کنند و 
استان گلستان ۱۰ درصد مرغ کشور را تأمین می کند.

ولی فقیه  نماینده  خوزستان   
ــاره به  در اســتــان خــوزســتــان بــا اشـ
ــه گــفــت:  ــودن روز عــرف ــ ب پـــیـــش رو 
مرزهای  که  هستیم  این  خواستار 
زمینی ایران و عراق در روز عرفه به 

روی زائران باز شوند.
نبی  محمد  ســیــد  حــجــت الاســلام 
ــرد: مطالبه  مــوســوی فـــرد اظــهــار کـ
ایــن اســت کــه همه امکان  شــهــدا 

زیارت را به راحتی داشته باشند.
در  خوزستان  در  ولی فقیه  نماینده 

ادامــه افـــزود: درخــواســت همه این 
اســت که ایــن هفته مــرزهــای ایــران 
برای زیارت عتبات عراق باز شود تا 
بتوان در این روز به زیارت عتبات به 
خصوص امام حسین)ع( نائل شد.

موسوی فرد با اشاره به اجرای طرح 
حجاب و عفاف از نیمه دوم تیر ماه 
سال جاری در خوزستان اشاره کرد 
و گفت: با حضور نمایندگان رهبری 
همایشی برگزار شد که مقرر گردید 
مــاه چارچوب مشخصی  تیر   ۲۱ از 

که درباره حجاب اعمال شده است، 
اجرایی شود.

با  خوزستان  در  ولی فقیه  نماینده 
را  ساله  صد  راه  شهدا  اینکه  بیان 
یک شبه طی کردند، گفت: عارفان 
از منیت  تا  سال ها تلاش می کنند 
از  اما شهدا یک شبه  کنند؛  عبور 
آن هــا عنایت  به  و  منیت گذشتند 
ــه جــایــگــاهــی بــرســنــد که  ــا ب شـــده ت
جایگاه  آن  به  سال ها  از  پس  عرفا 

می رسند.

خبر خبر 

درخواست برای 
بازگشایی مرز 

زمینی ایران و عراق 
در روز عرفه


